Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 1 «Ласточка» города Гурьевска»

МАДОУ «Детский сад № 1 «Ласточка»

ПРИКАЗ № 77/1

от 23.03.2020

«О создании комиссии по

противодействию коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Создать комиссию по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 1

«Ласточка»   в следующем составе:

председатель комиссии: Лютова Л.А., заведующий;

секретарь: Рыжикова Л.Н., завхоз;

     члены комиссии:

Антонова С.В., член родительского комитета

Челнокова Ю.О.,  заместитель заведующего по ВМР

Иванова С.А., председатель ПК

2. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции МАДОУ

«Детский сад № 1 «Ласточка»

3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции МАДОУ

«Детский сад № 1 «Ласточка»

4. Утвердить  график приема граждан по вопросам противодействия коррупции для

возможности сообщения гражданами информации о коррупционных правонарушениях.

Прием проводить  первый понедельник каждого месяца.

5. Разработать и принять порядок сообщения сотрудниками учреждения должностному

лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в

учреждении,  о ставших известными фактами совершения другими сотрудниками

коррупционных правонарушений.

6. Разместить данный порядок на официальном сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в специальном разделе по теме

противодействия коррупции, информационном стенде.

7.  Разместить на информационном стенде памятки о противодействии коррупции.

8. Вести статистику обращений граждан по коррупционным нарушениям, учет

информации о коррупционных нарушениях, мерах, принятых по их устранению и

предоставлять данную информацию по запросу Управления образования,

Министерства образования и науки Кемеровской области – Кузбасса. Завести

соответствующий журнал по обращению граждан по коррупционным нарушениям.

9. Провести работу по информированию родителей, законных представителей о

способах сообщения о коррупционных правонарушениям путем размещения

информации на официальном сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», информационном стенде.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 1                                                 Л.А. Лютова

С приказом ознакомлены: